
 

Conselho Regional de Economia - 20ª Região - Mato Grosso do Sul 

Av. Afonso Pena, 2386, Edf. Dolor de Andrade, 12° andar, Sala 1201, 

Campo Grande - MS, CEP: 79.002-074 - Fone: (67) 3356-4796 / 3356-7405 

coreconms.gerencia@gmail.com / coreconms.fiscalizacao@gmail.com 

 
RESOLUÇÃO N.º 398, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas 

do exercício de 2020 do Conselho Regional de 

Economia da 20ª Região - MS. 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 20ª REGIÃO - MS, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares, constantes da Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1951, 

regulamentada pelo Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, da Lei n.º 6.537, de 19 de 

junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Plenário deste Conselho Regional na 464ª 

Sessão Plenária Ordinária de 18 de fevereiro de 2021. 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do Exercício de 2020 do Conselho Regional de 

Economia da 20ª Região - MS. 

 

Art. 2º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua homologação pelo Conselho 

Federal de Economia. 

 

 

Campo Grande, 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

  

 

Paulo Salvatore Ponzini 

Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Economia da 20ª Região - MS 

 


